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HUNARMANDCHILIKKA OID HUKUMAT SIYOSATINING TARIXIY 

ASPEKTLARIDAN FOYDALANISH ISTIQBOLLARI 
 

Annotatsiya: Maqolada Amir Temur va uning hunarmandchilikni rivojlantirish 

borasida olib borgan iqtisodiy siyosatining o‘ziga xos xususiyatlarini bugungi kun nuqtai-

nazaridan baholab, tahlil qilishga harakat qilingan. Bunda ushbu mavzu doirasidagi 

mavjud manbalar asosida hunarmandchilik faoliyati va turlarini ikki davr nuqtai-nazaridan 

o‘zaro solishtirish asosida buyuk Sohibqironning hunarmandchilikni rivojlantirish 

borasidagi olib borgan iqtisodiy siyosatidan bugungi kunda foydalanishning o‘ziga xos 

ahamiyatli jihatlarini ochib berilgan.  

Kalit so’zlar: IV-XV asrlar, Movarounnahr, Amir Temur, Samarqand, hunarmand, 

hunarmandchilik turlari, ishlab chiqarish, savdo munosabatlari, hunarmandchilik 

festivallari, uyushma, milliy hunarmandchilik. 

Аннотация: в статье ставится задача оценить и проанализировать жизненную 

деятельность Амира Темура проведённую им экономической политики по развитию 

ремесел с сегодняшней точки зрения. Раскрываются особенности использования 

экономической политики великого Сахибкирана в развитии ремесел в наши дни, на 

основе имеющихся источников по этой теме, сравнивая деятельность и виды 

ремесел с позиции двух периодов.  

Ключивые слова: Мовароуннахр, Амир Темур, Самарканд, ремесленник, 

виды ремесел, производство, торговые отношения, ремесленные фестивали, 

объединение, народные промыслы. 

Abstract: The article aims to evaluate and analyze the specifics of Amir Temur and 

his economic policy for the development of handicrafts from today's point of view. The 

features of the use of the economic policy of the great Sahibkiran in the development of 

crafts today are revealed, based on available sources on this topic, comparing the activities 

and types of crafts from the position of two periods.  

Кey words: Movarounnahr, Amir Temur, Samarkand, craftsman, types of crafts, 

production, trade relations, craft festivals, association, folk crafts. 

 

Bugungi globallashuv va yuksak texnologiyalar davrida hunarmandchilikka shunchaki 

o’tmish yodgorligi sifatida qaramay, uning tarixiy asoslarini o’rganish, davlat va jamiyat 

tomonidan keng qo’llab - quvvatlash dolzarb masalalardan biri hisoblanib, xalqaro doirada 

bu masalaga ilmiy va amaliy jihatdan yondashuv tubdan o’zgarmoqda. Iqtisodiy jihatdan 

rivojlangan mamlakatlarda kichik doirada ishlab chiqarish faoliyatini rag’batlantirish 

imkoniyatiga ega shaharlarni ijtimoiy- iqtisodiy jihatdan barqarorlashtirishda 

hunarmandchilik alohida ahamiyatli soha sifatida, shuningdek, rivojlanayotgan 

mamlakatlar milliy iqtisodiyotining mustahkamlanishiga hissa qo’shuvchi mahalliy 

maxsulotlar eksportini ko’paytirish manbai sifatida qaralmoqda. 

Mamlakatimizda milliy hunarmandchilik va uni rivojlantirish bo`yicha yuksak 

salohiyatga ega bo`lib, milliy-tarixiy ahamiyatga ega bo’lgan hunarmandchilik turlarini 

saqlash, qayta tiklash, shuningdek, salohiyatli yoshlarni ko’proq jalb qilib, nafaqat bu 

sohaning davomchilarini shakllantirish balki, aholi bandligini ham ta’minlashda o’zini 
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oqlagan boy tarixiy tajribalardan foydalanishni davr taqozo qilayotgan muhim 

masalalaridandir. O’zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M. Mirziyoev ta’kidlaganidek: 

“Bu haqda so’z yuritganda, aytish lozimki, biz ulug’ bobolarimizning munosib 

davomchilari bo’ladigan yetuk insonlarni tarbiyalash masalasiga, afsuski, yetarlicha 

ahamiyat bermadik. Holbuki, intellektual va madaniy salohiyatning qanday noyob boylik 

ekani, nodir talant egalarini tarbiyalab kamolga yetkazish hal qiluvchi ahamiyatga ega 

ekanini unutishga haqqimiz yo’q. Rivojlangan mamlakatlar bugungi yuksak taraqqiyot 

darajasiga aynan shuning hisobidan yetgani – bu ham haqiqat” [2]. 

Hunarmandchilik faoliyatining rivojlanish tarixiga nazar tashlasak, ixtisoslashgan 

mehnat jamoasining ma’lum shakli sifatida jamiyatda mavjud bo’lgan. U avval qishloq 

xo’jaligidan alohida ishlab chiqarish sifatida paydo bo’lib, so’nggi 200 yil ichida ommaviy 

ishlab chiqarish va mexanizatsiyalashgan fabrika sanoatidan farqli o’laroq, asosan kichik 

hajmdagi tovar ishlab chiqarish faoliyati sifatida amal qildi. 

O’zbekiston xalqlari o’zlarining hunarmandchilik san’ati tarixida yirik bosqichlarni 

bosib o’tgan bo’lib, har bir bosqich o’zining mintaqaviy xususiyatlari bilan farqlanadi. Shu 

bilan birga, mahalliy an’analarning yangi asoslarda, qo’shilish va uygunlashuv uslublarida 

taraqqiy etganligi kuzatiladi [3;4;5] (1-rasmga qarang). 

 

Hunarmandchilikning paydo bo’lishi va mintaqaviy 

xususiyatlariga ko’ra (Janubiy Turkmaniston, Janubiy 

O’zbekiston, Farg’ona vodiysi va boshqa) taraqqiy etishi 

Miloddan avvalgi III-II ming yilliklarda mintaqaning o‘troq 

dehqonchilik vohalarida dastlab shaharmonand, keyin esa ilk 

shahar madaniyatiga o‘tilishi munosabati bilan Old Osiyo 

madaniyati bilan uyg‘unlashgan Qadimgi SHarq ko‘rinishidagi 

hunarmandchilik san’atining rivoj topishi 

Miloddan avvalgi I ming yillikning birinchi yarmida ilk davlat 

uyushmalarining shakllanishi natijasida qadimgi shahar 

markazlarida sohalarga ixtisoslashgan hunarmandchilik 

mahallalarining faoliyat ko‘rsatishi 

Miloddan avvalgi IV - milodiy III asrlar, bu davr san’ati 

Baqtriya, Parfiya, Marg’iyona va Xorazm an’analariga 

asoslanib sharqiy ellinizm an’analarini o’zida 

uyg’unlashtiruachi hamda yangi ko’rinishlarining taraqqiy 

etishi 

 

 

 

 

 

 

 

1- rasm. Hunarmandchilik faoliyatining tarixan rivojlanish bosqichlari 

 

Bugungi kunga qadar iqtisodchi olimlar tomonidan yurtimizda turli tarixiy 

bosqichlarda davlatni boshqargan hukmronlar, xususan Amir Temurning hunarmandchilik 

faoliyatini rivojlantirish borasidagi olib  borgan iqtisodiy siyosati alohida tadqiqot sifatida 

ko‘rib chiqish, uning hunarmandchilikni qo‘llab-quvvatlash borasidagi olib borgan 
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VI-ХIХ asrlar 

Turli tarixiy sulolalar hukmronligi davri bo'lib, mahalliy xalqlar 

san'ati va madaniyatining turli sohalarda gullab-yashnashi hamda 

dunyo miqyosida e'tirof etilishi 

Ijtimoiy hayotdagi keskin o'zgarishlar tufayli yuzaga kelgan 

mahalliy san'atdagi inqirozli holatlarning yuzaga kelishi 
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islohotlarining o‘ziga xos xususiyatlarini ilmiy tadqiq etish va undan                        samarali foydalanish 

zaruriyati dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. 

Amir Temurning davlat boshlig’i sifatida saltanatning iqtisodiy taraqqiyotida tutgan 

o’rni, ayniqsa hunarmandchilik faoliyatini rivojlantirishda olib borgan iqtisodiy siyosati 

shu kungacha alohida mavzu sifatida iqtisodchi olimlar tomonidan tadqiq etilmagan. Lekin 

mazkur masalada, uning zamondoshlari bilan birga ijtimoiy fanlar doirasida                    dunyoning 

yetakchi xorijiy va mahalliy yozuvchi hamda olimlari o’z asarlarida qisman bo’lsada 

to’xtalib o’tganlar. 

XIV asrning 60 yillarida Movaraunnahrda siyosiy va iqtisodiy vaziyat nihoyatda 

og’irlashib, hunarmandlarning mavqeining yomonlashishi, ularning o’rtasida yarim qullik 

munosabatlari paydo bo’lishi bilan tavsiflanadi. Mo’g’ullar bosqinida butunlay vayron 

etilgan va aksari aholisi qirib tashlangan va qisman qul qilingan Samarqand shahri Temur 

hukmronligi davrida ozining qadimgi o’rni Afrosiyobdan birmuncha janubroqda butunlay 

yangitdan quriladi. Bu davrda Samarqandda ko’rkam va muhtasham binolar qad ko`tarishi 

bilan birga shahar atrofida turli-tuman kasbdagi hunarmandlar uchun mahallalar qad 

ko’taradi. Temur mamlakatda, xususan uning poytaxti Samarqandda hunarmandchilikni 

rivojlantirishga alohida e’tibor beradi [4]. 

Temur, Samarqandning poytaxt sifatida o’sishi o’ziga xos siyosiy ahamiyatga ega 

ekanligini yaxshi bilar edi. Buni Samarqanddagi keng ko’lamli islohotlar va qurilish ishlari 

olib borilganligi bilan baholash mumkin. Temur birinchi navbatda e’tibor qaratgan narsa – 

bu yerda hunarmandchilik mahsulotlarini ko’paytirish edi. Biroq, Samarqandning ishlab 

chiqarish zahirasini faqatgina sun’iy yo’l bilan tez fursatda ko’tarish mumkin edi. Bunda, 

ishg’ol qilingan hududlardan ishchi kuchlarini majburiy ko’chirib keltirish eng qulay vosita 

bo’ldi [7]. 

Aytish joizki, Amir Temurning barcha hatti-harakatlari davlat,               jamiyat va xalqning 

manfaatlarini himoya qilishga qaratilgan edi. U hamisha xalq g’ami bilan yashagan, 

tabiiyki, aholining farovonligi yaratilgan ijtimoiy-iqtisodiy shart-sharoitlar bilan 

belgilanadi. Shuningdek, hukmronlik ostidagi mamlakatning chegaradosh mamlakatlar 

bilan munosabati, uning siyosiy o’rni alohida ahamiyatga egadir [8]. Shu bilan birga 

adolatli boshqaruv tizimi hamda Amir Temurning shaxsiy xususiyatlari 

hunarmandchilikning keng miqyosda rivojlanishiga sharoit yaratgan.  

Temur yurishlar davrida, eski odatiga binoan  mohir hunarmandlarning hayotini ular 

o’z san’ati bilan Samarqandni obod qilishlari uchun saqlab qolgan [9]. 

Ibn Arabshohning yozishicha, «Temur har qanday hunar va kasb bo’lmasin, agar 

unda biron fazilat va shafoat bo’lsa, shu kasb egalariga g’oyatda mehr qo’ygan edi. U 

tabiatan masxaraboz va shoirlarni yoqtirmas, munajjim-u tabiblarni (o’ziga) yaqin tutib, 

ular gaplariga e’tibor qilar va so’zlarini tinglardi» [10]. 

Bugungi kunda hunarmandchilik faoliyatining rivojida har bir tarixiy bosqichning 

hissasini anglab yetish qiyin emas, shuningdek bu sohani rivojida har bir davrda olib 

borilgan ijtimoiy-iqtisodiy va siyosiy islohatlar o’rtasida mantiqiy bog’liqlik mavjud. 

Ayniqsa, buyuk sohibqiron Amir Temurning bu boradagi islohotlari bugungi kunda o’z 

aksini topmoqda. Buni ikki bosqichda, hunarmandchilik faoliyati turlarining amal qilishida 

hamda uni rivojlantirish doirasida olib borilayotgan keng ko’lamli islohotlarda ko’rish 

mumkin. Shuni ham ta’kidlab o’tish kerakki, faoliyat turi asosan qo’l mehnati 

yetakchiligida amal qilar ekan, milliy qadriyatlarimizning bir bo’lagi hisoblangan milliy 

taomlar, shirinliklar, turli xil ziravorlar, quruq mevalar tayyorlash kabi turlarini ham 

hunarmandchilik yo’nalishlari tarkibiga kiritish maqsadga muvofiq bo’ladi. Chunki, bu 

faoliyat turlari ham milliy hunarmandchilikning asosiy xususiyatlarini o’z ichiga olishi 
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bilan birga ustoz-shogird an’analari asosida amal qiladi. Shuningdek, o’zbek xalqining 

etnik tarkibini murakkabligi, har bir hudud bo’yicha uzoq yillar davomida amal qilib 

kelayotgan turmush tarzi, qadriyatlariga nisbatan xalqaro  doirada e’tibor yuqori ekanligini 

inobatga olsak, ushbu yo‘nalishlar yurtimizni yanada tarannum etish bilan birga turizm 

imkoniyatlarini kengaytirish, turli xil xalqaro doirada ko‘rgazmali tadbirlar o‘tkazishda 

ham qo‘l keladi. 

Hozirda, mamlakatimiz, qonunchiligida nazarda tutilg hunarmandchilik yo‘nalishlari 

va unda faoliyat olib borayotgan hunarmandlar sonini sarhisob qilsak, hunarmandchilik 

yo‘nalishlari bo‘yicha statistik ma’lumotlarni o‘zaro solishtirsak, uyushmaga a’zo 

hunarmandlarning asosan zamonaviy hunarmandchilik yo‘nalishlari bo‘yicha bandligini 

ko‘rishimiz mumkin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-rasm. “Hunarmand” uyushmasi a`zolarining ruyxati 2020-2021 yillar kesimida 

(Respublika “Hunarmand” uyushmasi ma`lumotlari asosida muallif ishlanmasi) 

 

Aksariyat badiiy va tarixiy ahamiyatga ega bo‘lgan hunarmandchilik yo‘nalishlarida 

qo‘l mehnatining ustunligi, tabiiy xom-ashyoni yetishtirish va tayyorlash hamda yangi 

ijodiy ishlanmalarni tayyorlash bilan bog’liq jarayonlarning vaqt talab qilishi mahsulot 

hajmining ortib borishini   sekinlashtirib, uning tannarxini ortib borishiga sabab bo’ladi, shu 

bilan birga ushbu mahsulotlarning xaridorligi turli xil qadriyatlarimiz bilan bog’liq 

marosimlar va turizm imkoniyatlarining yuqoriligiga chambarchas bog’liqdir. 

Bugungi kunda ham xalq amaliy san’atini yo’nalishlarini qo’llab - quvvatlashda ushbu 

islohotlar alohida ahamiyat kasb etadi. Buni xalq amaliy  san’ati yo’nalishlarini umumiy 

hunarmandchilik tarkibida alohida guruhlanib, ularni qo’llab-quvvatlash bo’yicha alohida 

ustuvorliklar beruvchi milliy katalogning joriy etilganida ko’rish mumkin. 
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3-rasm. Milliy katalogga kirgan xalq amaliy san’ati ustalarining hududlar bo’yicha 

guruhlanishi4 

Xususan, Amir Temur va Temuriylar davriga nazar tashlasak, hunarmandchilikni 

tarkiban yirik ikki guruhga ajratish mumkin: 

1. Oddiy hunarmandchilik: uy-ro’zg’or buyumlari, kiyim-kechak, oziq- ovqat 

hamda turli maishiy xizmat ko’rsatish bilan bog’liq hunarmandchilik. 

2. Xalq amaliy san’ati: me’morlik bezagi, badiiy hunarmandchilik turlari, 

qo’lyozma san’ati, miniatyura va boshqalar [20]. 

Bu davrda davlat tomonidan xalq amaliy san’ati yonalishlarini oddiy 

hunarmandchilik yo’nalishlariga nisbatan qo’llab-quvvatlashda alohida ustuvorlik 

berilganligi bir qator tarixiy manbalar va tadqiqotlardan                 ma’lum [21;22;23]. (3-rasm)  

Yuqorida qayd etilgan islohotlardan ko’rinib turibdiki, Amir Temur ilm-fan, din 

soha vakillari bilan birga hunarmandchilikning yetakchi sohalari vakillarini qadrlab, 

mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy va madaniy jihatdan taraqqiy etishiga shaxsan o’zi bosh-

qosh bo’lgan. So’nggi yillarda hunarmandchilikka oid qabul qilingan qonun hujjatlarida 

aks etgan chora-tadbirlar tizimida Amir Temurning tom ma’noda amalga oshirgan 

islohotlarining davomini ko’rish mumkin.  

Uning o’zga davlatlar ustidan qozongan g’alabalarini nishonlash, shuningdek, 

sohibqironning oilasi bilan bog’liq to’y-marosimlar hamda turli bayramlarda an’ana tusiga 

kirgan hunarmandchilik faoliyatini rivojlantirish maqsadida muntazam ravishda turli xil 

ko’rgazma va yarmarkalarning o’tkazib turilishi tarixiy manbalardan ma’lum. 

Respublikamizda so`nggi yillarda mahalliy va xorijiy doirada ko’rgazma va 

festivallarning muntazam o’tkazib turilishi, shu bilan birga milliy hunarmandchilik 

vakillarini xalqaro festival va ko’rgazmalarda ishtiroki etib borishini davlat siyosati 

darajasida qo’llab quvvatlanayotganini alohida qabul qilingan qonun hujjatlarida aks etgan 

chora-tadbirlar tizimi va belgilangan imtiyozlarda ko’rish mumkin [24;25;26].  

Xususan, respublika hududlarida jami 102 ta turli darajadagi tadbirlar, shu jumladan 

11 ta festivallar, 48 ta ko'rgazmalar, 15 ta savdo-ko'rgazmalari va 12 ta boshqa turdagi 

ommaviy tadbirlar o'tkazish orqali aholi o'rtasida xalqimizning an'anaviy hunarmandchiligi 

keng targ’ib qilindi. Shu bilan bir qatorda an'anaviy tus olgan respublika va xalqaro 

miqyosda o'tkaziladigan ko'rgazma va festivallarimiz ham borki, ularni hunarmandlarimiz 

orziqib kutadilar. Sababi, bunday tadbirlarda hunarmandlarimiz o'z mahsulotlarini 

sotibgina qolmay, ma'naviy ozuqa olib, madaniy hordiq chiqaradilar, o'zaro tajriba 

almashadilar, chet davlatdan kelgan hunarmandlar bilan tanishadilar, do'stlar orttiradilar. 
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Buxoro shahridagi “Ipak va ziravorlar” va “Zargarlik va zardo`zlik”, Marg’ilondagi 

“Atlas bayrami” xalqaro festivallari, uyushma tashabbusi bilan har yili o'tkazib 

kelinayotgan “Mustaqil yurt hunarmandlari” “Hikmatlar olami” deb nomlangan 

Respublika Xattotlik festivali, "Oltin qo'l hunarmand" singari festivallarda 

respublikamizdagi hunarmandlardan tashqari xorijiy davlatlardan ham hunarmandlar 

ishtirok etadilar. 2018 yil sentyabr oyida Toshkent shahrining Sayilgoh ko'chasida birinchi 

marta tashkil etilgan “O'zbekiston sovg’alari” nomli savdo ko'rgazmada 200 ga yaqin 

hunarmandlar ishtirok etdi. 

 
5-rasm. Milliy hunarmandchilik yo’nalishlari bo’yicha xalqaro va mahalliy doirada 

ko’rgazmalar va festivallarni qo’llab-quvvatlash bo’yicha imtiyozlar 

Ushbu ko’rgazmali tadbirlarning so’nggi yillarda yuksak saviyada tashkil etib 

borilishi, mahalliy va xalqaro doirada hunarmandchilik mahsulotlarining an’anaviy milliy 

xususiyatlari, hunarmandchilik yo’nalishining jozibasi va tarovati, o’ziga xos uslub va 

maktabga egaligi, hunarmandchilik mahsulotining tarixiy ildizga egaligi hamda o’z 

ahamiyatini yo‘qotmaganligini xalqaro va mahalliy doirada e’tirof etishdir. 

O’zbekistonda o’tkazilishi nazarda tutilgan mahalliy va xorijiy ahamiyatga ega 

tadbirlarga doir imtiyozlar 

Hunarmand xorijiy davlatlarda 

o‘tkaziladigan ko‘rgazma va 

yarmarkalarda namoyish etish uchun 

olib chiqiladigan hunarmandchilik 

mahsulotlarini sotishdan tushadigan 

mablag‘larni O‘zbekiston Respublikasi 

tijorat banklaridagi o‘z hisob 

raqamlariga, shu jumladan bank 

o‘tkazmalari, shuningdek, xorijiy 

valyutadagi naqd pul shaklida kiritish 

huquqiga ega. Ushbu mablag‘larni erkin 

tasarruf etish, shu jumladan bank hisob 

raqamlaridan naqd pul shaklida olishlari 

mumkin. 

O‘zbekiston Respublikasi Tashqi ishlar vazirligi tomonidan qonun 

hujjatlariga muvofiq hunarmandga xorijga chiqish va kirish 

masalasida o‘z vakolati doirasida amaliy yordam ko‘rsatilishi 

ta’minlanadi. SHuningdek, “Hunarmand” uyushmasiga elchixonalar 

va boshqa xorijiy vakolatxonalar bilan hunarmandchilik yo‘nalishi 

bo‘yicha aloqalarning amalga oshirilishida ko‘maklashadi. 

Xorijiy davlatlarda 

hunarmandchilik 

mahsulotlarini sotish va 

ko‘rgazmali tadbir va 

festivallarda ishtirok etishiga 

doir imtiyozlar 

Har ikki yilda Qo‘qon shahrida 

o‘tkazilishi belgilangan festivalga 

Tashkiliy qo‘mita tomonidan tasdiqlangan 

hay’at a’zolari va ishtirokchi sifatida har 

bir mamlakatdan 15 nafargacha ijodiy 

delegatsiya (12 nafargacha hunarmandlar 

va 3 nafargacha tashkiliy guruh a’zolari) 

taklif etiladi va ularning yashash, 

ovqatlanish, O‘zbekistonga kelib-ketish 

(uchinchi davlat orqali uchishlari ham), 

ichki transport va yo‘l xarajatlari 

moliyalashtiriladi. 

“O‘zbekiston havo yo‘llari” milliy 

aviakompaniyasi hunarmandga 

belgilangan normadan   ortiq 

bo‘lgan yuklari (hunarmandchilik 

mahsulotlari) uchun amalga 

oshiriladigan to‘lovlarda 25 

(yigirma besh) foiz maxsus 

chegirmalar berilishini 

ta’minlaydi. 

 

Hunarmand xorijiy davlatlarda 

o‘tkaziladigan ko‘rgazma, tanlov va 

yarmarkalarda namoyish etish uchun 

mo‘ljallangan qiymati 5 000 (besh 

ming) AQSH dollarigacha bo‘lgan 

hunarmandchilik mahsulotlarini 

eksport kontrakti tuzmasdan hamda 

bojxona yuk deklaratsiyasini 

rasmiylashtirmasdan olib chiqishi 

mumkin 

SHarq va G‘arbni tutashtirgan Buyuk  

Ipak yo‘lini ochib bergan, barcha 

xalqlarni bozor iqtisodiyotida azaldan 

muhim hisoblangan hunarmandchilikni 

keng targ‘ib qilish, hunarmandchilik 

an’analari va maktablarini saqlash, qayta 

tiklash, bu sohadagi ilmiy o‘rganish va 

izlanishlarni hamkorlikda amalga 

oshirish, o‘zaro tajriba almashish va 

mahorat darslari tashkil etish, ushbu 

sohadagi iqtidorli hunarmandlarni 

rag‘batlantirish 
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XULOSA 

Bugungi davr xususiyatidan kelib chiqib, ijodiy yondashuv yuqori bo‘lgan turli 

tarixiy davrlarga tegishli bo‘lgan hunarmandchilik mahsulot (xizmatlar) larini ishlab 

chiqarish an’analariga sodiq qolib, uning sir- asrorlarini avloddan avlodga davom etkazib 

kelayotgan xalq amaliy san’ati va milliy hunarmandchilik yo‘nalishlarida faoliyat olib 

boruvchi ustoz- hunarmandlar hamda ushbu hunar turlarini o‘zlashtirayotgan yosh avlod 

vakillarini alohida rag‘batlantiruvchi imtiyozli shart-sharotlarni yaratish zarur: 

1. Birinchi qadamni mahalliy imkoniyatlarni to’la ishga solishdan boshlash lozim, 

bunda: 

- uzoq yillardan beri uyushmaga a’zo bo’lib kelayotgan, kamida 15-20 yillik o’z 

faoliyati doirasida tajribaga ega bo’lgan, an’anaviy tarzda oilaviy shajara davomchilari – 

usta-hunarmandlarni alohida mukofot (moliyaviy yoki moddiy) tayin qilish evaziga 

uslubiy qo’llanmalar, kitoblar yoki ilmiy maqolalar yozishga jalb qilish, bunda zarur 

bo’lsa, ilmiy tadqiqotchilar hamkorligini yo’lga qo’yish; 

- hunarmandlarning ilmiy izlanishlar bo’yicha ko’nikmalarini shakllantirish, mavjud 

kutubxona va elektron manbalardan foydalanish bo’yicha malakali mutaxassislar 

tomonidan mahorat darslarini tashkil etish; 

- aholi va hunarmandchilik vakillari qo’lida bo’lgan noyob sohaga oid ilmiy-tarixiy 

kitoblarni aniqlab, davlat yoki uyushma hisobidan sotib olish hamda nusxalarini chop etish, 

shuningdek, respublika va viloyat kutubxonalaridagi mavjud manbalarni ko’paytirish, 

ilmiy izlanish qilish niyatida bo’lgan hunarmandlarni ushbu manbalar bilan ta’minlash; 

- «Hunarmand» uyushmasi rasmiy saytlarida hunarmandlar ilmiy ko’nikmalarini 

oshirish maqsadida xorijiy va mahalliy manbalardan iborat elektron kutubxonani tashkil 

etish; 

- vaqti-vaqti bilan milliy hunarmandchilik yo’nalishlari bo’yicha Respublika ilmiy-

amaliy konferensiyalarni o’tkazib borish; 

- hunarmandlar o’rtasida ijodiy va innovatsion yondashuvni rivojlantirish maqsadida 

tarixiy ahamiyatga ega mahsulot turlarini qayta tiklash va xizmatlarni yaratish bo’yicha 

loyihalar tanlovini o’tkazib borish zarur; 

2. Kelajakda soha doirasida ilmiy-tarixiy izlanishlarni ko’paytirish maqsadida, 

madaniyat va san’at institutlarida yetakchi ahamiyatga ega bo’lgan milliy hunarmandchilik 

turlari bo’yicha yo’nalishlar sonini ko’paytirish, bunda: 

- hunarmandchilikning ilmiy, tarixiy va amaliy jihatlari bo’yicha o’quv jarayonini 

tashkil etish; 

- ta’lim berishda professor-o’qituvchilar va boy tajribaga ega bo’lgan usta-

hunarmandlar hamkorligini yo’lga qo’yish;  

- xalqaro toifadagi badiiy hunarmandchilik yo’nalishlarini ochish; 

- hunarmandchilik yo’nalishlari bo’yicha boy tajribaga ega bo’lgan xorijiy 

mamlakatlardan yetakchi malakali professor-o’qituvchilar va hunarmandlarni jalb qilish. 

- hunarmandchilikning ayrim yetakchi turlari bo’yicha adabiyotlar, o’quv 

qo’llanmalari yozishda boy tajriba va ilmiy salohiyatga ega bo’lgan xalqaro doiradagi 

mutaxassislar bilan hamkorlikni yo‘lga qo‘yish; 

- bu sohada ilmiy faoliyat olib borayotgan xalqaro va mahalliy doiradagi tadqiqotchilar 

va mahalliy tajribali hunarmandlar hamkorligidagi Oliy attestatsiya komissiyasi tomonidan 

belgilangan Nizom asosida Binar himoyalarni ko’paytirish va uni alohida rag’batlantirish 

mexanizmini ishlab chiqish zarur; 

- hunarmandchilik va xalq amaliy san’ati bo’yicha ta’lim olayotgan yoshlarni xorijiy 
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mamlakatlarga amaliyot o’tash yoki malaka oshirishga jo’natish tizmini yo’lga qo’yish va 

takomillashtirish; 

- xorijiy hunarmandchilik yo’nalishlari bo’yicha tashkilotlar va uyushmalar bilan birga 

hamkorlikda xorijiy hunarmandlarning xom-ashyo, texnogiyalardan foydalanish, mahsulot 

va xizmatlarni yaratish bo’yicha ham mahorat darslarini tashkil etish; 

- hunarmandchilikka ixtisoslashgan hududlarda hunarmandchilik klasterlarini joriy 

qilish, bunda mahsulot va xom-ashyo tayyorlash, uning tarixiy turlarini tiklash, va yangi 

ijodiy ishlanmalarni amalda joriy qilishlari uchun maxsus labaratoriyalar faoliyatini yo’lga 

qo’yish; 

- hunarmandchilik yo’nalishlari bo’yicha uzoq yillik tajribalarga ega bo’lgan hamda 

avloddan avlodga o’tib kelayotgan hunarmandchilik an’analarini davom ettirayotgan 

ustoz hunarmandlarni davlat tomonidan ularni qanoatlantiradigan yuqori oylik-maosh 

tayinlash yo’li bilan o’z sohalari bo’yicha ilmiy va amaliy bilimlaridan samarali 

foydalanish va kelajak avlodga yetkazish maqsadida Musiqa maktablari yoki Barkamol 

avlod markazlarida emas balki, har bir hududning xususiyatidan kelib chiqib, bosqichma-

bosqich dastlab har bir viloyat markazlarida keyin tumanlarda      bir-nechta yo’nalishlarni 

o’ziga jamlagan, alohida zamonaviy uslubdagi “Yosh hunarmandlar” maktabini (markaz) 

yaratish zarur. 
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